
 

 

Kraków, 23.09.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA III I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

  

dot. sprawy:  72/ZP/2024 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

TRANSPORTU SANITARNEGO NA POTRZEBY 5 WSZK W KRAKOWIE, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z 

odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie ilości wymaganych pojazdów z 10 na 7 ambulansów, 
zgodnie z pkt. 9.2.4 tiret pierwszy SWZ? Analizując zapotrzebowanie na usługi transportu (zgodnie z 
formularzem ofertowym), liczba transportów w skali miesiąca/dnia jest na tyle niewielka, że obecność 
10 ambulansów jest nadmierna. Zamawiający przewiduje 1080 godzin realizacji usługi w trakcie trwania 
umowy. W rozbiciu na ilości miesięczne i dzienne daje to 30 h/m-c oraz 3 h/dzień (przy założeniu, że każdy 
miesiąc ma 30 dni).Przy ograniczonym wolumenie transportów, liczba 7 pojazdów może w pełni (z 
bezpieczną rezerwą), zaspokajać bieżące potrzeby, zapewniając odpowiednią dostępność pojazdów. 
Dodatkowo ustawienie wymogu posiadania 10 ambulansów może sztucznie ograniczać konkurencje w 
przetargu, eliminując mniejszych wykonawców, którzy mogą nie dysponować tak dużą flotą, ale są w 
stanie zapewnić równie wysoką jakość usług. Zmniejszenie ilości wymaganych pojazdów pozytywnie 
wpłynie na konkurencyjność oferty i potencjalnie spowoduje obniżenie cen dla Zamawiającego. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ w tym zakresie.  
 
2. Wnoszę o rozdzielenie zakresu transportów, określonych w pkt. 1 tabeli Załącznika nr 2 do SWZ – 
Formularz oferty z „Transportu na terenie miasta Krakowa i poza nim” na „Transport na terenie miasta 
Krakowa” oraz „Transport poza terenem miasta Krakowa”, wraz z podaniem szacunkowej ilości godzin 
dla każdego z tych zakresów. Świadczenie usług transportu medycznego na terenie miasta Krakowa i 
poza jego granicami różni się pod wieloma względami, co ma wpływ na czas, zasoby oraz trudnością w 
realizacji zleceń. Koszty realizacji usługi na terenie Krakowa i poza nim różnią się. Dodatkowo transport 
poza granice m. Krakowa naliczane ma również wynagrodzenie za ilość przejechanych kilometrów co 
powoduje inny rozkład kosztów dla Wykonawcy, powodując ich spadek.  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ w tym zakresie.  
 
3. Czy Zamawiający zgodzi się na zwiększenie % wykorzystania umowy z 50% do 60%, zgodnie z §8 
pkt. 5 Projektu umowy? Zamawiający, ustalając minimalny procent wykorzystania umowy na poziomie 
50% może tworzyć zbyt duży margines, który nie odzwierciedla faktycznego zapotrzebowania. 
Dodatkowo Wykonawca, planując zasoby (flota ambulansów, personel, infrastruktura), musi opierać się 
na stabilnych założeniach dotyczących liczby zleceń. Podniesienie minimalnego procentu wykorzystania 
umowy do 60% zapewni większą przewidywalność dochodów oraz zwiększy stabilność finansową dla 
Wykonawcy przy jednoczesnym niewielkim nakładzie Zamawiającego.  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ w tym zakresie.  
 
4. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych o połowę, zgodnie z §12 Projektu 
umowy? Obniżenie kar umownych może pozytywnie wpłynąć na konkurencyjność przetargu ze względu 
na obniżenie ryzyka wykonania umowy, co potencjalnie wpłynie na obniżenie kosztów dla 
Zamawiającego.  



 

_ 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ w tym zakresie.  
 
5. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał pozytywną opinię Inspekcji Sanitarnej dla 
pojazdów skierowanych do realizacji zamówienia?  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ w tym zakresie.  
 
6. Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy przeznaczone do realizacji zamówienia posiadały system 
monitorowania pozycji GPS umożliwiający odczyt pozycji pojazdu w czasie rzeczywistym oraz do 3 
miesięcy wstecz?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.   
 
7. Czy Zamawiający wymaga, iż Wykonawca na dzień złożenia oferty powinien posiadać wpis do 
rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, a w strukturach podmiotu widnieć powinna 
minimum jedna komórka organizacyjna o specjalności odpowiadającej przedmiotowi zamówienia?  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ w tym zakresie.  
 
 
 
Równocześnie zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 26.09.2024 roku 
 
Nowy termin składania ofert do dnia 26.09.2024 roku do godz. 09:00 
 
Nowy termin otwarcia ofert dnia 26.09.2024 roku godz. 09:30. 
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